飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略課 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-67-0724（課代表） Fax： 0269-62-5990
E-mail：senryaku@city.iiyama.nagano.jp

https://www.city.iiyama.nagano.jp/

令和 7 年（2025 年）6 月 18 日発信

報道関係者 各位

交通死亡事故ゼロ 連続１,０００日を達成したため、長野県交通安全

運動推進本部顕彰の伝達式が行われます

飯山市は、交通安全運動の推進に積極的に取り組み、令和７年（2025 年）４月 27日に「交通

死亡事故ゼロ連続 1,000日※」を達成しました。

この功績をたたえ、長野県交通安全運動推進本部から飯山市へ顕彰が授与されます。

飯山市が顕彰を授与されるのは、平成 9年（1997年）以来 28年ぶりです。

※交通死亡事故ゼロ連続 1,000 日（令和 4 年（2022 年）8 月 2 日から令和 7 年（2025 年）4 月

27日まで）

■日時  令和 7年（2025年）6月 25日（水） 午前 10時 30分から

■場所  飯山市役所 4階 第 3、4委員会室

■主催  長野県交通安全運動推進本部

■出席者 長野県交通安全運動推進北信地方部長（長野県北信地域振興局長）、

長野県飯山警察署長、飯水岳北交通安全協会長、飯山市長

■取材  報道関係者で取材を希望される方は、事前に北信地域振興局 総務管理課まで

ご連絡ください

＜担当課＞
飯山市 建設水道部 道路河川課
（課長）奥原 司 （担当者）村越 陽行
住 所： 飯山市大字飯山 1110番地 1号
電 話： 0269-67-0737（課代表）
ファクシミリ： 0269-62-6221
電子メール： dourokasen@city.iiyama.nagano.jp

mailto:%20senryaku@city.iiyama.nagano.jp